

Ostopovický zpravodaj

ČÍSLO 2

ČERVEN 1996

ROČNÍK V.

ZDARMA



K svátku apoštolů Slovansů

Při vstupní bráně do našich národních a křesťanských dějin nacházíme dva vynikající učence. Nikoliv tyrany, nikoliv dobyvatelů, ale muže osvíceného ducha. To je skutečnost opravňující k hrdosti. Vždyť náš národ měl vlastní písmo a knihy dříve než většina ostatních národů. Morava se zásluhou svatých Cyrila a Metoděje stala kolébkou slovanského písemnictví. Soluňští bratři tak zažehli plamínek vzdělanosti a byli nositeli radostné zvěsti o Ježíši Kristu.

Pocházeli tedy z Řecka ze vznešeného rodu, oba byli velmi vzdělání, a poněvadž v okolí Soluně tehdy žili Slované, už v mládí znali jejich řeč. Když velkomoravský kníže Rostislav chtěl, aby jeho říše byla samostatná, obrátil se na byzantského císaře Michala III., aby mu poslal misionáře znalé slovanského jazyka. A tak roku 863 přicházejí „Apoštolové Slovanů“ k nám na Moravu vybaveni novou abecedou, tzv. „hlaholicí“, a již přeloženými částmi bible. Tím začalo jejich šíření evangelia. Byli vybaveni nejen písmem a řečí srozumitelnou pro všechny lid, ale i láskou, pokorou, spravedlností a laskavostí k lidem. Tak brzy získali mnoho žáků. Metoděj pokřtil i českého knížete Bořivoje a jeho manželku Ludmilu a ti se zasloužili o šíření křesťanství v Čechách.

Jak se dnes šíří křesťanství u nás, v naší obci? V Matoušově evangeliu čteme: „Miluj Hospodina svého Boha celým svým srdcem, duší a myslí a miluj svého bližního jako sám sebe.“ A to je ono, svého bližního, toho, kdo je můj soused, spolupracovník, spoluobčan.

A že to dokáží i děti, které se scházejí ve škole při výuce křesťanské výchovy, se přesvědčili starší občané, když jim děti vyrobily dárky, navštívily je a tak je potěšily; stejně tak i ty nejmenší děti ve školce jsou vedeny k tomu, že rozdávát radost druhým, zvláště starším lidem kolem nás, patří k životu.

Myslíte, že splňujeme naději vloženou v náš národ Cyrilem a Metodějem?

Ludmila Černá

Pozvání do přírody

Legendární palouk U tří bříz nad obecním lesem Šubrtákem dodnes neztratil svou přitažlivost. Starší generace si mnohdy vybaví příjemné rodinné a společenské vycházky do této zdravé nadmořské výšky s výhledem do okolní krajiny. Mládež se zde nikdy nenudila a využívala nerovného terénu travnaté plochy ke sportu i k různým hrám.

Miniaturní myslivna je již dlouhá léta svědkem letních společenských dostaveníček myslivců a milovníků temných nocí k tradičním karnevalům při svitu měsíce. Určitě i dnes si rádi vyšlápnu vyznavači čerstvého vzduchu do povlnného kopce a ti starší možná s nostalgickou náladou si oddechnou pod ochranou ševčelích větví a ve stínu rozložitých stárnoucích březových trojčat...

LH

RADNICE INFORMUJE.....

Kabelová televize

- Prověřuje se možnost připojení dalšího programu (Kabel plus ze satelitu popř. zavedení informačního kanálu Obecního úřadu). Po ujasnění podmínek realizace bude svolána schůzka účastníků KTR.
- Správu KTR prováděla obec, aniž by KTR měla v majetku. Na veřejné schůzi účastníků KTR 1.3.1996 bylo odhlasováno, že zařízení KTR připadne do majetku obce a tato bude nadále zajišťovat hospodaření s ním a jeho správu na základě smluv mezi obcí a účastníkem KTR. Smlouvy jsou již připraveny na Obecním úřadě. V nejbližší době budou doručeny účastníkům KTR k podpisu.

• • •

Rozvoj a údržba obce

- Výběrové řízení podle zákona o zadávání veřejných zakázek č. 199/94 Sb. na výstavbu kanalizace bylo zahájeno oznámením v Obchodním věstníku dne 4. 4. 1996. Od 2. 5. 1996 bylo vyvěšeno územní rozhodnutí stavebního úřadu ve Střelčicích – bez připomínek. Zadávací podmínky si vyzvedlo 14 uchazečů. K určenému termínu, 17. 5. 1996, 9⁰⁰ hod, přišlo 10 nabídek. Výběrová komise, složená z nezávislých odborníků a pracovníků okresního úřadu, doporučila zadavateli vybrat jako vítěznou nabídku firmy Pozistav.
- Proběhlo výběrové řízení podle zákona č. 199/94 Sb. na zpracování územního plánu obce. Byla zaslána výzva k účasti ve výběrovém řízení 5 uchazečům. Vítězná firma bude oznámena, v době uzávěrky Zpravodaje nebylo ještě rozhodnuto.
- Byla ukončena smlouva na údržbu osvětlení se stávajícím dodavatelem. Od 1. 6. 1996 bude údržbu zajišťovat firma Retman, která plánuje i rozmístění a svoz nových nádob na separovaný sběr papíru, plastů, skla.
- Byla podepsána smlouva s dodavatelem úpravy hřiště a parku Na rybníčku. Dle smlouvy by měly být práce zahájeny do 20 dnů od podpisu (tj. 10. 6. 1996) a ukončeny v průběhu měsíce září. Upozornění pro řidiče – v průběhu prací nebude možno v tomto prostoru parkovat.

(pokračování na str. 2)



Výsledky Parlamentních voleb 1996

Slavnostní prostředí zasedací místnosti obecního úřadu v Ostopovicích a sedmičlenná okrsková volební komise složená z pověřených zástupců politických subjektů – to vše vytvářelo hlavní rámec volebního aktu do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky během pátku 31. května a soboty 1. června 1996.

Z počtu 1020 zaregistrovaných voličů se dostavilo k volebním urnám 841 občanů naší obce, tj. 82,5 %. Členové volební komise zjistili 836 platných hlasů, jež voliči s důvěrou svěřili „svým“ politickým stranám, jak názorně uvádíme ve statistické tabulce.

Doplňujeme, že nejmladší adeptkou voleb se stala osmnáctiletá Iva Dobešová (2. 5. 1978) a naopak seniorkou téměř čtyřiařadesátiletá občanka paní Vilma Konícarová (18. 7. 1902), která s úsměvem a se zájmem splnila svou občanskou povinnost. Předseda volební komise Jan Zahradník jí věnoval květinu.

V závěru členové komise konstatovali, že hlasování probíhalo v klidu, dobré pohodě se vši vážností a odpovědným přístupem přítomných voličů.

V analytické statistické tabulce uvádíme optické srovnání číselných volebních výsledků s dosaženými fakty na celém území České republiky i v regionu okresu Brno-venkov.

RADNICE INFORMUJE.....

(dokončení ze str. 1)

Místní poplatky

- Připomínáme spoluobčanům, že 31. 3. resp. 30. 4. uplynuly termíny splatnosti poplatků (mj. vyúčtování vodného, kabelová televize, poplatek ze psů, popelnice).
- Poplatek za KTR do data uzávěrky Zpravodaje neuhradilo 40 z celkem 220 účastníků.
- Půlroční vyúčtování vody nezaplatilo 12 občanů, poplatek ze psů 21 občanů a za popelnice 20 občanů.
- Věříme, že většina z dosud nezaplacených občanů pouze zapoměla nebo měla jiný vážný důvod, který zajistí již pominul. A zbývajících menšina, zkoušející pozornost Obecního úřadu, bude samozřejmě mj. zveřejněna obecním rozhlasem i ve Zpravodaji.

Různé

- Malá poznámka ke kultuře chování při ohlédnutí se za nedávnou volební kampaní. Volební kampaň většiny stran v naší obci probíhala klidně a kultivovaně. Výjimkou byli někteří přívrženci strany SPR-RSČ, kteří neudrželi svoji agresivitu v přijatelných mezích a namísto prezentace svého programu a svých kandidátů se hlavně soustředili na přelepování a poškozování volebních plakátů ostatních stran. Anebo právě toto je volební program? -LP-

KOSMETIKA

AROMATERAPEUTICKÉ OŠETŘENÍ PLETI

- masáž obličeje a dekolty
- čištění pleti
- barvení obočí, řas
- epilace
- poradenská služba
- prodej kosmetiky Karl Hadek Cosmetic

OBJEDNÁVKY PŘIJÍMÁM TELEFONICKY NA ČÍSLECH (05) 47 21 80 76 a 35 11 91 nebo osobně na adrese PETRA ŠMIDOVÁ, POLNÍ 10, 664 41 OSTOPOVICE

	OSTOPOVICE			Brno-venkov			Česká republika		
	Počet hlasů	%	Pořadí	%	Pořadí	%	Pořadí	%	Pořadí
1. SD-LNS	30	3,6	7.	1,51	10.	2,05	9.		
2. ČSSD	149	17,8	2.	22,54	2.	26,44	2.		
3. ODS	265	31,7	1.	23,03	1.	29,62	1.		
5. Nezávislí	1	0,1	13.-14.	0,37	14.	0,50	11.		
6. Moravská národní strana	11	1,3	11.	0,84	12.	0,27	14.		
7. Demokratická unie	19	2,3	8.-9.	1,87	8.	2,80	8.		
8. ODA	75	9,0	4.	7,03	6.	6,36	6.		
10. KDU-ČSL	145	17,3	3.	14,23	3.	8,08	4.		
11. Důchodci	16	1,9	10.	3,19	7.	3,09	7.		
12. Demokratická levice	—	—	—	0,13	15.	0,13	15.		
13. ČMUS	1	0,1	13.-14.	0,66	13.	0,45	12.		
14. Česká pravice	—	—	—	0,05	16.	0,05	16.		
15. KSČM	35	4,2	6.	11,87	4.	10,33	3.		
17. SPR-RSČ	62	7,4	5.	9,71	5.	8,01	5.		
18. Levý blok	8	1,0	12.	1,10	11.	1,40	10.		
19. HS Moravy a Slezska	19	2,3	8.-9.	1,88	9.	0,42	13.		

MALÁ KOPANÁ SE PŘEDSTAVUJE

Všichni víme, že u nás v Ostopovicích se hraje již dlouhá léta národní házená. Jen málokdo ví, že již od roku 1994 u nás působí i velmi nadějný sportovní klub malé kopané pod názvem I. F.C. OSTOPOVICE.

Tito fotbaloví adepti zahájili svou činnost v sezóně 1994-95 v třetí brněnské lize, aby se po roce, který absolvovali velmi úspěšně, proborovali do druhé ligy. V této soutěži během sezóny 1995-96 si vedli také velmi dobře. Po závěrečných zápasech je již jisté, že naše „malé fotbalisty“ nemine postup do nejvyšší regionální soutěže – do první brněnské ligy. Postupují společně s Primorem Bosonohy.

Kádr mužstva tvoří Jiří Dobšík, Radek Dobšík, Luboš Dobšík, Pavel Frišauf, Radek Kačerák, Stanislav Kafoněk, Richard Klement, Radim Šmídek, Miroslav Zeman.

Trenér Miloš Rotter, vedoucí týmu Jan Zeman. Podzimní soutěž zahájí v září 1996.

Luboš Dobšík



NAPSALI NÁM ZE ŠKOLY...

Uzpomínáme na Komenského

Žáci se učí hrou a praktickými činnostmi pro život. Naši čtvrťáci si zahráli na novináře. Při probírání vlastivědného učiva Česká republika, jehož součástí jsou i samosprávní instituce a orgány, jsme navštívili místní obecní úřad. Využili jsme „hry“ a uspořádali tiskovou konferenci s panem starostou Bohumilem Vlachem. K výborné atmosféře přispěla i skutečnost, že jsme zasedli do velké zasedací místnosti, ve které jedná obecní zastupitelstvo.

Žáci si připravili otázky a probrali s panem starostou nejen současné problémy Ostopovic, ale i výhledy do budoucnosti. Uvědomili si, že jsou občané této historicky staré vesnice, ke které budou mít jako dospělí povinnosti. Dne 7. května uspořádala naše škola besídku ke Dni matek. Děti svým maminkám a některým zúčastněným babičkám zazpívaly, zarecitovaly, zacvičily a připravily jim důstojnou oslavu významného svátku.

Učitelský sbor ZŠ

*Hvězdička na nebi
svítí jen pro Tebe
pro maminku nejhodnější
a květinu nejkrásnější.*

*Když se zrůna probudím,
usměješ se jak sluníčko,
zaslůžíš si dáreček,
který není pro každého.*

Buď šťastna, moje mamičko.

Zdeňka Králová, 4. tř.

PRO MAMINKU

*Moje milá maminko,
mám Tě velmi ráda
jako sestřičku nebo kamaráda.*

*K Svátku matek chej Ti přát,
věnovat Ti básničku,
kterou jsem složila pro mou drahou mamičku.*

Barbora Pflugová, 4. tř.

STÍŽNOSTI

Povídá si jedna televize s videem, že lidé je pořád pouštějí a nemají čas si odpočinout. „Tak například já,“ povídá video, „pouštějí na mně kazety a jsou to samé kriminální filmy nebo sci-fi a mně už z toho bolí hlava. Pořád se tam střelí a jsou tam samé červené barvy, které mají asi znamenat lidskou krev.“ „Já si ti postěžuji,“ povídá televize, „mám nejraději, když se dívají děti. Pouštějí si pohádky. Když nikdo není doma, tak se zapnu a dívám se. Někdy dávají na televizi Nova ESO, to si vždycky zatančím.“ Za chvíli se k nim přidalo

Jaroslav Odrázl, 4. tř.



foto ing. P. Dubjak

Na zlatou příčku společné životní pouti svátečně a úsměvně vystoupili v sobotu dne 27. dubna 1996 naši rodáci

manželé Otilie a František POLCAROVI.

Ke vzácnému jubileu ze srdce blahopřejeme.

Nechť jejich následnou cestu k diamantovému věku provází dobré zdraví, klidné stáří, vzájemná tolerance, životní moudrost... lh

rádio a začalo si taky stěžovat na to, že si ho lidé moc nahlas pouštějí. Co by se s tím dalo dělat? Děti, poraďte třem přátelům!

Viktor Bečka, 4. tř.

ROZHOVOR

Jednoho rána se na zahradě potkal kos se sýkorou. Sýkora měla hlad a začala zobat mhy. Kos si vytáhl tučnou žízalu. Když posnidal, vylétl na strom. Aby se nenudili, začali si povídat o svých problémech. U kosa byl takový: V neděli si kluci nasbírali kameny a začali je házet po jeho budce. Za chvíli budka spadla a rozbila se. Teď bydlí u svého bratrance. Paní sýkora povídá: „To já jsem stoupala na větvičku a ta se pode mnou zlomila. Spadla jsem na zem a poranila jsem si křídlo. Jeden kluk to uviděl a utíkal mi na pomoc. Obvázal mi křídlo a staral se o mě celý den. Večer mě pustil a já jsem mohla létat.“ Potom se rozloučili a odletěli každý do jiné zahrady.

Radovan Břenek, 4. tř.

HÁDKA KVĚTIN

Na louce se hádaly dvě květiny. Jedna se jmenovala Lucie a druhá Miša. Hádaly se o to, která je hezčí. „Já jsem hezčí,“ říkala Miša. Hádaly se celou noc, den, noc a další den, až přišel člověk. Utrhl obě květiny a doma je dal do vázy, až zvadly. Když byly zvadlé, člověk je hodil na kompost a bylo po hádání. Škoda, že se na louce na sebe neusmívaly.

Honza Čoupek, 4. tř.

ROZHOVOR NEBO HÁDKA

Sýkora Dáša letěla a potkala mravence Frantu. Říká mu: „Ahoj Franto, neviděls tady letět mouchu?“ Franta na to: „Ne a na co ti to bude?“ „Na jídlo,“ odpověděla Dáša. „Fuj!“ odplivl si Franta a dodal: „Mých 160 tetiček much snědly zrovna sýkory. Styd' se!“ „Ne, ty se styd'!“ „Proč já?“ „Protože!“ A tak se tam hádaly až do večera. Nakonec sýkora řekla, že by se měly stydět oba. Franta dodal: „A stejně se styd' ty!“ To už sýkora Dáša nevydržela a schlamstla mravence Frantu za živa. Pak se sebrala a letěla domů. Od té doby se mravenci Dáše vyhýbají.

Kateřina Žilková, 4. tř.

INFORMACE RODIČŮM

Ve školním roce 1996/97 bude otevřen nový výtvarný kroužek pro ostopovické děti. Kroužek bude pracovat v budově ZŠ Ostopovice, jeho zřizovatelem bude Dům dětí a mládeže Starý Lískovec. Bezproblémová spolupráce s Domečkem se nám osvědčila již v minulém roce, kdy bylo otevřeno v naší obci cvičení relaxace a jógy. Činnost výtvarného kroužku bude obohacena o možnost využívání prostor v DDM. Vedoucí ostopovického výtvarného studia zabezpečí dohled nad přepravou dětí ve čtvrtce do kroužku cvičení v DDM. Kroužky organizované Domečkem jsou cenově dostupnější pro mladé rodiny i pro rodiny s více dětmi. Také spojení do Starého Lískovce je pro naše děti nespornou výhodou. Děti mohou využívat plně nabídky dalších kroužků, akcí a táborů. Předběžné přihlášky byly v květnu rozdány dětem ve škole a již dnes je nový kroužek zájemci naplněn. Doufáme, že se dětem budou kroužky líbit, a vedoucí jim přejí mnoho úspěchů.

Jana Šancová, informace: tel.: 47223646

Volební reminiscence

- Politik není ruinován svými volebními porážkami, ale svými Pyrrhovými vítězstvími.
- Opozice si může dovolit všechno, aniž musí mít strach z následků.
- Odbory jsou organizace bojující o to, aby stále více lidí za stále více peněz stále méně pracovalo.
- V žádné straně není lepšího tmelu než nastávající volby.
- Volte toho, kdo vám nejméně slibuje – ten vás také nejméně zklame.
- Je třeba mít na své straně většinu – proto narážejme hlupáky.
- Diplomacie spočívá v tom hladit psa tak dlouho, než je hotový náhubek.

O AKTIVITÁCH NAŠICH SPORTOVců

V areálu místní sokolské tělocvičné jednoty vyvíjejí aktivní činnost tři sportovní oddíly.

- **GYMNASTIKU** či nějaké rytmické cvičení provozují ženy a děti. U dětí je v poslední době menší zájem, zřejmě pro širokou možnost různých aktivit.
- **NÁRODNÍ HÁZENÁ** je sport s bohatou tradicí v našem Sokole. Závodně hrají „A“ tým mužů 1. ligu, „běčko“ krajský přebor a starší žáci oblastní soutěž. I tento oddíl se potýká s problémy a úbytek členů poznamenává i výsledky. „A“ družstvo skončilo na podzim na poslední příčce tabulky. Nyní se jeho výkonnost trochu zlepšila, ale situace je vážná. Po skončení soutěže se oddíl rozhodne, jak dál.
- **STOLNÍ TENISTÉ** jsou již delší dobu velmi aktivní. „A“ družstvo mužů hraje krajský přebor, což je poměrně vysoká soutěž vzhledem k široké hráčské základně ve státě. V prvním ročníku obsadili 5. místo, které je z pohledu nováčka velkým úspěchem. Družstva B a C mužů hrají v okresní soutěži a figurují v popředí tabulky.
- **MALÁ KOPANÁ** rozvíjí svou činnost pod hlavičkou I.F.C. Ostopovice. Soutěž hrají turnajově a dosahují rovněž pěkných výsledků. Z tohoto výčtu je patrné, že i naši sportovci dávají o Ostopovicích vědět. Podrobněji se o těchto sportech můžete dozvědět ve vývěsce sokolovny.
- Se stavebními úpravami sokolovny, jak jsme před časem avizovali, nastaly potíže. Investorem se měli stát pronajímatelé výčepu. Když přestali platit nájemné, dostali výpověď, a tím se celá záležitost pozastavila. Výbor jednoty po zvážení situace se rozhodl provést výstavbu vlastními prostředky po etapách. Především je v plánu úprava šenku – zvýšení stropu a rekonstrukce elektrické instalace. K tomu bude potřebná půjčka. Po jejím splacení bude vybudováno sociální zařízení dle původního projektu, avšak bez nadstavby. S pracemi se započne ještě letos na podzim.
- Vleký spor o sokolský majetek ve druhém krajském řízení přiznal vlastnictví sokolovny stávající TJ Sokol Ostopovice, není však vyloučeno další jednání. Sokolům se daří udržovat provoz sokolovny podle dosavadních zvyklostí, tj. spravuje přítom budovu, světlo, topení a organizační záležitosti. Jednotlivé oddíly si peníze na své činnosti zajišťují samostatně.

JaT

A-Z

D - DOPRAVA – Pokud očekáváte informace na ožehavé téma současného stavu hromadné dopravy mezi Ostopovicemi a Brnem, budete zklamáni. Do konce letošního roku zatím zůstane situace, jaká je, potom se bude jednat o dalším. Ale ukážeme vám, že to ostopovští neměli s dopravou do Brna zřejmě nikdy lehké.

Ještě existuje část původní silnice do Starého Liskovce, která vedla přes železniční trať. Ve dvacátých letech nastupovali na tomto přejezdu cestující do Brna na vlak (část Ostopovských chodila na vlak na zastávku u Troubska). V roce 1923 žádal náš obecní úřad Ředitelství státních drah v Brně o správu chodníku k zastávce Liskovec – Ostopovice. Ředitelství nejen že chodník nesprávně, ale zakázalo jeho používání i jeho spravování. Dokonce požádalo o asistenci četnictva. Občané Ostopovic se domáhali svých práv soudní cestou a v roce 1924 došlo ke smíru, takže bylo povoleno užívání chodníku a mimo to každé 2 roky měly být dráhy k dispozici potřebné množství škváry k jeho opravě. Obec ji měla pak svým nákladem rozvézt a chodník patřičně opravit. Až teprve v roce 1929 Ředitelství státních drah používání chodníku podle železniční tratě od Liskovce oficiálně povolilo.

Později si kronikář situaci naopak pochvaluje: „S Brnem má obec velmi dobré spojení. Od roku 1951 přibýlo k železničnímu spojení i autobusové Brněnské dopravní podniků. Autobus zajišťuje do obce třídvacetkrát denně. Jízdenka za 60 haléřů platí i v tramvaji, troleji a všech autobusových linkách.“ Není to příliš radostná vyhlídka, ale nespějeme znovu k oslavovaným třídvaceti jízdám denně?

E - ELEKTRIFIKACE – Dnes je to běžná záležitost, samozřejmost. Světlo, teplo, elektrospotřebiče, kdepak petrolejky místo žárovek nebo koště místo vysavače. Ale odkypak vlastně máme v Ostopovicích zavedenu elektřinu?

V roce 1920 jednalo obecní zastupitelstvo o zavedení elektrické sítě do obce. Zástupce Západo-moravských elektráren nemohl ani přibližně říci, co by zavedení sítě stálo. Přípravy začaly až v roce 1922. Bylo usneseno, aby po obci bylo zřízeno 20 světél. Obec bude platit tři z nich, ostatní uhradí Cyrillo-Methodějská záložna zlevněným proudem. První žárovky se v Ostopovicích rozsvítily dne 16.12.1925. Na náklady obce byl zaveden proud do školy a hasičského skladu. Postupem času si můžeme v celé vesnici svítit po libosti, jak je nám třeba a jak kapsa dovolí.

F - FOLKLÓR – Z jeho tradice vychází v Ostopovicích především hody. O našich „Mladých hodech“, které bývají koncem června, chodí děvčata a chlapci v tzv. kyjovských krojích, ale existuje i ostopovský kroj. Vychází z jižní větve Hané (jak to stylizují etnografové), stejně jako kroje ve Střelcích, Troubsku, Bohunicích, Bosonohách, Starém Liskovci. Tyto se od sebe liší např. barevností punčoch – Ostopovští nosí bílé. Celkově vypadá náš ženský kroj takto: na hlavě šátek, vyvázaný speciálně v ostopovském stylu, košile má rukávce ozdobené zoubky, kordulka může být brokátová nebo i z vlněného kašmíru. Nepoužívají se típky, jenom přírodní krajky a prýmky, zoubky. Zdobná je velká bílá vyšivaná půlka, tj. šátek překřížený přes prsa. Sukně je pět až sedm, vrchní je bohatě vyšivaná, na ní brokátový fěrtoch (zástěra). Na nohy patří zmíněné bílé punčochy a černé boty.

Mužský kroj sestává z košile, která má u krku malý límeček, stojáček, vyšivaný červenou nebo žluto-červenou nebo modrou výšivkou, s motivy „jablička“. Stejně tak jsou vyšívány manžety. Nosí se kabát nebo vesta, tmavě modré kalhoty a vysoké holiny. Muž není také prostovlasý, nosí klobouk. Tento kroj můžete vidět na členech národopisné skupiny „...Vostopovský babe...“, která ve svých úspěšných pásmech předvádí staré lidové písně a tance z okolí Ostopovic.

A je zase červen, takže – či sò hode ?!

- LN -



Vzpomínka na mladé hody před půlstoletím